
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных 
депутатов 24.01.2024 года

Об  утверждении  Плана  работы  Совета  народных
депутатов Шапошниковского  сельского поселения
и его постоянных комиссий на 2024 год

Рассмотрев представленный главой  Шапошниковского сельского поселения  и постоянными
комиссиями Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения план работы на
2023  год,  Совет  народных  депутатов  Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского
муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  План  работы  Совета  народных  депутатов  Шапошниковского   сельского
поселения Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области и  его  постоянных
комиссий на 2024 год, согласно приложению. 

2. Дополнения и изменения вносить по мере необходимости на заседаниях Совета народных
депутатов Шапошниковского  сельского поселения. 

Глава Шапошниковского
сельского поселения                                                                                                              А.И.Двирник

24.01.2024 года № 1
сл.Шапошниковка



 
Утвержден
решением  Совета  народных  депутатов
Шапошниковского сельского поселения
от 24.01.2024 года № 1

План работы Совета народных депутатов 
Шапошниковского  сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области
и его постоянных комиссий

 на 2024 год

№ п/п Вопросы, выносимые на
рассмотрение Совета народных

депутатов поселения

Комиссии Совета народных
депутатов сельского

поселения, специалисты
администрации, участвующие

в подготовке

Дата планового
исполнения

1 О работе главы и  администрации
Шапошниковского сельского

поселения   по решению вопросов
местного значения и переданных

отдельных государственных
полномочий в  2023 году

Глава  поселения февраль

2 Приведение нормативно- правовых
актов Совета народных депутатов

сельского поселения в соответствие
действующему законодательству

Комиссия  по собственности,
бюджету, налогам, финансам и

предпринимательству,
специалист администрации

в течение года

3 Об информации по работе объектов
торговли продовольственными
товарами в части сервисного

обслуживания населения, содержания
и благоустройства территорий,

прилегающих к торговым
предприятиям

Комиссия  по собственности,
бюджету, налогам, финансам и

предпринимательству

В  течение года

4 Об итогах социально-экономического
развития Шапошниковского

сельского поселения за 2023 год

Комиссия  по   собственности,
бюджету, налогам, финансам и

предпринимательству

Декабрь 

5 Отчет об исполнении муниципальных
программ за 2023 года

Комиссия  по   собственности,
бюджету, налогам, финансам и

предпринимательству

До 01 апреля

6 Отчет об исполнении бюджета за
2023 года

Комиссия  по   собственности,
бюджету, налогам, финансам и

предпринимательству

До 01 мая

7 Отчет об исполнении бюджета за 1,2,
3   кварталы 2023 года

Комиссия  по   собственности,
бюджету, налогам, финансам и

предпринимательству

В  течение года

8 О ходе подготовки жилищно-
коммунального комплекса к

отопительному сезону 2024-2025 г.г.

Комиссия  по   аграрной
политике, земельным
отношениям и охране
окружающей среды

Август 



9 О деятельности администрации
Шапошниковского сельского

поселения в сфере обеспечения
безопасности населения

Комиссия  по социальным
вопросам

Сентябрь 

10 О прогнозе социально-
экономического развития поселения

на 2025 год

Комиссия по социальным
вопросам

Сентябрь 

11 Об утверждении проекта бюджета
поселения на 2025 год

Комиссия  по   собственности,
бюджету, налогам, финансам и

предпринимательству

Ноябрь 

12 Об утверждении бюджета сельского
поселения на 2025 год

Комиссия  по   собственности,
бюджету, налогам, финансам и

предпринимательству

Ноябрь,
 Декабрь 

13 Проведение внеочередных заседаний
Совета народных депутатов сельского

поселения

Глава  поселения, депутаты,
специалисты администрации

По  мере
необходимости

14 Проведение встреч с избирателями,
участие в собраниях и конференциях

граждан по вопросам местного
значения

Депутаты В  течение года

15 Участие в заседаниях комиссий,
советов, образованных в

администрации поселения

Депутаты В  течение года

16 Опубликование (обнародование)
принятых Советом народных

депутатов сельского поселения
решений

Специалист  администрации В  течение года

17 Прием граждан по личным вопросам
Рассмотрение письменных обращений

избирателей

Депутаты Каждый  четверг
месяца с 17- до
19 час по мере
поступления

18 Участие в культурно-массовых и
общественных мероприятиях

Депутаты В  течение года

19 Организация и проведение
депутатских слушаний и заседаний

Совета народных депутатов сельского
поселения

Председатель  Совета народных
депутатов сельского поселения,

депутаты

В  течение года

20 О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения

Комиссия  по местному
самоуправлению,

правотворческой деятельности,
специалист администрации

По  мере
необходимости


